
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2019 №1263

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  муниципального  образования
«Выборгский  район»  Ленинградской  области  от
15.01.2019  года  №23  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Признание  граждан
нуждающимися в улучшении жилищных условий на
территории  муниципального  образования  «Город
Выборг»  Выборгского  района  Ленинградской
области»

В связи с технической ошибкой,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  приложение  к  постановлению  администрации
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 15.01.2019 года
№23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Признание  граждан  нуждающимися  в  улучшении  жилищных  условий  на  территории
муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области»
(далее -  постановление):

1.1. Абзацы 4, 5 пункта 5.7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
« - в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается

информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу,
в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной
услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о
дальнейших  действиях,  которые  необходимо  совершить  заявителю  в  целях  получения
муниципальной услуги;

-  в  случае  признания  жалобы,  не  подлежащей  удовлетворению  в  ответе  заявителю
даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о
порядке обжалования принятого решения».

1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Выборг»  и  разместить  на

официальном портале МО «Выборгский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области по
жилищно-коммунальному хозяйству Самойленко Д.Б. 

Глава администрации   Г.А. Орлов



Приложение  к постановлению администрации
МО «Выборгский район» №1263 от 19.04.2019

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО ГРАЖДАН СОСТОЯТЬ НА УЧЕТЕ

В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

№ 
п/п

Наименование документа Примечание

1 Паспорта заявителя и членов его семьи Сдать копии, при себе иметь оригиналы
2 Свидетельство о  рождении,   свидетельство о  заключении

брака,  решение  об  усыновлении  (удочерении),  судебное
решение  о  признании  членом   семьи и.т.п. 

Документы,  подтверждающие  состав
семьи             

3 Документы о признании  гражданина малоимущим      Перечень документов 
согласно приложению

4 Форма 7 (характеристика жилого  помещения) Действительна  в  течение одного месяца  с
момента выдачи                   

5 Форма 9 (выписка из домовой книги)   - " -
6 Выписка  из  финансового  лицевого  счета  с  указанием

количества  проживающих граждан                              
- " -

7 Справка,  выданная  филиалом  Леноблинвентаризации  о
наличии  или  отсутствии  жилых  помещений  на  праве
собственности по месту постоянного  жительства заявителя
и  членов  его  семьи,  предоставляемая  на  заявителя  и
каждого из членов его семьи    

По состоянию на 1  января 1997 года  

ул. Ушакова, д. 1

8 Договор,  ордер,  решение  о  предоставлении  жилого
помещения и.т.п.  

Документы,  подтверждающие  право
пользования  жилым  помещением,
занимаемым  заявителем  и  членами   его
семьи 

9 Акт  межведомственной  комиссии  о  непригодности
имеющегося у  гражданина жилья для проживания

В случае  наличия.
Если гражданин имеет право на  получение
жилого  помещения  вне  очереди   в
соответствии  с  подпунктом  1   пункта   2
статьи  57  Жилищного кодекса РФ     

10 Документы,  выданные  медицинским учреждением В случае  наличия.
Если гражданин имеет право на  получение
жилого  помещения  вне  очереди    в
соответствии  с  подпунктом  3   пункта   2
статьи  57  Жилищного кодекса РФ

11 Архивная  справка  формы  №9;  копия  договора,  ордера,
решения о предоставлении жилого помещения с прежнего
места жительства 

В случае,  если у гражданина в течение 5
лет  до  месяца  подачи  заявления  о
постановке  на  учет,  изменялась
регистрация по месту жительства

12 Согласие на обработку персональных данных
  

Предоставляется на заявителя и каждого из
членов его семьи

Все документы предоставляются в папке-скоросшивателе ДЕЛО.


